DEMOLIÇÃO, PISO/REVESTIMENTO, ESQUADRIAS, COBERTURA E ELETRICA.

Vigência: Prorrogação do prazo por 02 (dois) meses, a partir de 29 de novembro de 2023 com
vencimento em 3l de Janeiro de2024.
Início da Execuçãot29 de novembro de2023.
Prazo estipulado: 02 (dois) meses

Valor Global: R§ 33.762,73 (trinta três mil, setecentos sessenta dois reais, e setenta e três centavos).
Contratado: CONSTRUTORA FLAVIO HENRIQUE LTDA
CI\IPJ/IVIF: 17 .37 8.7 5 I /000 I -49
Representante Legal: Flávio Nelson Balbino

DADOS DO FISCAL DESIGNADO
Nome: Daniel Luís Silva Menghini
Cargo: Agente Parlamentar
Ato de Designação:

[...]

empreitada por preço global, tudo em conformidade com os projetos, memorial, planilha e demais

condições apresentadas, justificadas as adaptações em primeiro relatório de fiscalização de contrato.

Termo aditivo ao contrato de n" 003/2023 firmado em 28 de novembro de 2023. Será pago à

contratada o valor de RS 33.762,73 (trinta três mil, setecentos sessenta dois reais, e setenta e três

centavos) para a execução de serviços adicionais da reforma e adaptação do prédio da Càmara

Municipal de Cafelândia- SP.

O pagamento será efetuado mediante requerimentos apresentados à Câmara Municipal pela

CONTRATADA, as quais serão efetuadas as MEDIÇOES dos serviços executados, as quais serão

[...]

Recebimento definitivo do aditivo de serviços, tendo em vista que todos os itens elencados foram
sem a serem feitas.

I DEFII\ITIVO

I

ALTERACOES C(

Do montante total, no valor de RS 33.762,73 (trinta três mil, setecentos sessenta dois reais, e

setenta e três centavos), restou um saldo de R$ 7325,09 (sete mil trezentos e vinte e cinco reais e nove
centavos), referentes aos seguintes serviços restantes:

26 01 348
PoÍta frontâi com Vrdro temporado rncobr ds l0
mÍn êlla seguranÇa dB protêÇâo nivel llr corn
puxâd§í

ín' i 45É R$ 7 325 09

Dos referidos serviços recebemos MEDIÇÃO FINAL DO TERMO ADITIVO, no valor de RS

7 .915,25 (sete mil novecentos e quinze reais, e quinze centavos), datada do dia 04 de março de 2024,
que se encontra apensada a este relatório, para análise, que segue, e futura aprovação.

Ressaltamos que a medicão Íinal encontra-se equivocada. pois o montante referente a
porta frontal com vidro temperado na medição total bate com o valor a ser Dago. oorém no valor
total Íinal enviado consta o valor de RS 7.91525 (sete mil novecentos e quinze reais. e quinze
centavos). quando o correto seria R$ 7.325.09 (sete mil trezentos e vinte e cinco reais e nove
centavos). qlre é o que deve ser oago.

DAS OCOnnÊNCnS

- Não foram constatadas ocorrências em decorrência do Termo Aditivo de Serviços.

É o relatório.
06 de de2024.

PO N'.630/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR
SERGIO ALVES
PRESIDENTE DA CÂPTMA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CATELÂNDIA - SP

[...]

medição final de serviços Termo Aditivo executados

Servimo-nos da presente para solicitação, por parte desta prefeitura, na
ANÁLrSE E APROVAçÃO DA MED|çÃO HUal DE SERVTçOS DO TERMO
ADITIVO EXECUTADOS, conforme Planilha Anexa de Discriminação e
Quantitativo de Serviços, que importa no valor de R$ 7.915,25 ( sete mil,
novecentos e quinze reais e vinte e cinco centavos ), conforme Planilha Anexa,
do Edital 0112023, Conconência Eletrônica01l23 e Contrato 03123

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se
fizerem necessários.

Atenciosamente

Alsir* dlgibkndto Fr ÉDISON LUIS NUNES: